
 
УКРАЇНА 

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ   ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 

Н А К А З 
 

08.11.2019                                                 Вараш                                            № 152 

 

 

Про проведення конкурсу на заміщення  

вакантної посади заступника начальника 

управління освіти виконавчого комітету  

Вараської міської ради 

 

 

 Відповідно до статті 10 Закону України «Про службу в органах місцевого 

самоврядування», керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 

15.02.2002 року № 169 «Про затвердження Порядку проведення конкурсу на 

заміщення вакантних посад державних службовців», наказом управління освіти 

від 08.11.2019 № 151 «Про проведення конкурсу на заміщення вакантних посад 

посадових осіб місцевого самоврядування в управлінні освіти виконавчого 

комітету Вараської  міської ради», 

 

Н А К А З У Ю : 

           

1. Оголосити конкурс на зайняття вакантної посади заступника 

начальника управління освіти виконавчого комітету Вараської міської ради. 

2. Затвердити: 

1) склад конкурсної комісії з проведення конкурсу на заміщення 

вакантної посади заступника начальника управління освіти виконавчого 

комітету Вараської міської ради, що додається;  

2) текст повідомлення про оголошення конкурсу на зайняття вакантної 

посади заступника начальника управління освіти виконавчого комітету 

Вараської міської ради, згідно додатку 1; 

3) перелік питань на перевірку знань Конституції України, Законів 

України «Про службу в органах місцевого самоврядування» та «Про 

запобігання корупції», а також законодавства з урахуванням специфіки 

функціональних повноважень за посадою заступника начальника управління 

освіти виконавчого комітету Вараської міської ради, згідно додатку 2. 

3. Конкурсній комісії з проведення конкурсу на заміщення вакантної 

посади заступника начальника управління освіти виконавчого комітету 



2 

 

Вараської міської ради забезпечити проведення конкурсу у відповідності з 

чинним законодавством України та наказом управління від 08.11.2019 № 151 

«Про проведення конкурсу на заміщення вакантних посад посадових осіб 

місцевого самоврядування в управлінні освіти виконавчого комітету Вараської  

міської ради» в управлінні освіти виконавчого комітету Вараської міської 

ради». 

4. Головному спеціалісту з кадрової роботи (І. Мочарській) : 

1) розмістити повідомлення про оголошення конкурсу на офіційному 

сайті управління освіти виконавчого комітету Вараської міської ради та 

офіційному сайті Вараської міської ради; 

2) забезпечити прийом документів від претендентів на заміщення 

вакантної посади заступника начальника управління освіти виконавчого 

комітету Вараської міської ради. 

 5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Начальник  управління         О.Корень 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ управління освіти 

виконавчого комітету  

Вараської міської ради  

08.11.2019 № 152 

 

Склад конкурсної комісії  

з проведення конкурсу на заміщення вакантної посади заступника начальника 

управління освіти виконавчого комітету Вараської міської ради 

 

Голова комісії: 

Горайчук А.І., заступник начальника управління освіти виконавчого 

комітету Вараської міської ради ; 

 

секретар комісії : 

Мочарська І.В., головний спеціаліст з кадрової роботи управління освіти 

виконавчого комітету Вараської міської ради ; 

 

члени комісії: 

Верешко Л.М., голова постійної комісії Вараської міської ради з 

гуманітарних питань, дитячої, молодіжної та інформаційної політики, 

директор дошкільного навчального закладу № 7; 

Ружицька І.О., головний спеціаліст-юрисконсульт управління освіти 

виконавчого комітету Вараської міської ради;  

Шама І.А., спеціаліст І категорії управління освіти виконавчого комітету 

Вараської міської ради. 

 

 

 

Заступник начальника управління освіти 

 виконавчого комітету Вараської міської ради                       А. Горайчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

                                                                                            Додаток 1                                 

                                                                                            до наказу управління освіти 

     виконавчого комітету  

     Вараської міської ради  

     08.11.2019      № 152 

 

Управління освіти виконавчого комітету Вараської міської ради, Рівненської 

області: м-н Вараш, 41, м. Вараш, 34400 

 

ОГОЛОШУЄ КОНКУРС НА ЗАЙНЯТТЯ ВАКАНТНОЇ ПОСАДИ 

заступника начальника управління освіти виконавчого комітету Вараської 

міської ради Рівненської області. 

 

Кваліфікаційні вимоги: вища економічна освіта за освітньо-

кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста. 

Стаж роботи за фахом на службі в органах місцевого самоврядування або 

державній службі на керівних посадах не менше 3 років або стаж роботи за 

фахом на керівних посадах в інших сферах управління освіти не менше 4 років. 

Додаткова інформація про умови конкурсу, основні функціональні 

обов’язки, розмір та умови оплати праці надаються головним спеціалістом 

управління освіти виконавчого комітету Вараської міської ради Мочарською 

Інною Василівною  за телефоном: 2-30-86. 

Заяви про участь у конкурсі приймаються протягом 30 календарних днів з 

дня оприлюднення оголошення про конкурс за адресою: м. Вараш,                           

м-н Вараш, 41, управління освіти виконавчого комітету Вараської міської ради, 

2-й поверх, кабінет 12. 

Документи для участі у конкурсі: 

заява про участь у конкурсі;  

заповнена особова картка (форма П-2 ДС) з відповідними додатками; 

дві фотокартки розміром 4 х 6 см;  

копії документів про освіту, підвищення кваліфікації, присвоєння вченого 

звання, присудження наукового ступеня;  

декларація про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру за 

минулий рік за формою, передбаченою Законом України «Про запобігання 

корупції»;  

копія документа, який посвідчує особу; 

копія військового квитка (для військовослужбовців або військовозобов'язаних);  

довідка про допуск до державної таємниці (у разі його наявності ).  

 Особи можуть подавати додаткову інформацію стосовно своєї освіти, 

досвіду роботи, професійного рівня і репутації (характеристики, рекомендації, 

наукові публікації тощо). 

 

 

 



5 

 

                                                                                            Додаток 2                                 

                                                                                            до наказу управління освіти 

     виконавчого комітету  

     Вараської міської ради  

     08.11.2019 №  152 

  

 

                                       Перелік питань 

на перевірку знання Конституції України, Законів України  «Про 

службу в органах місцевого самоврядування» та «Про запобігання 

корупції»  

 

І. Питання на перевірку знання Конституції України 

 
1. Основні розділи Конституції України. 

2. Основні риси Української держави за Конституцією України               

(статті 1, 2). 

3. Форма правління в Україні (стаття 5). 

4. Визнання найвищої соціальної цінності України (стаття 3). 

5. Конституційний статус державної мови та мов національних меншин 

України (стаття 10). 

6. Об'єкти права власності Українського народу (статті 13, 14). 

7. Найважливіші функції держави (стаття 17). 

8. Державні символи України (стаття 20). 

9. Конституційне право на працю (стаття 43). 

10. Конституційне право на освіту (стаття 53). 

11. Конституційне право на соціальний захист (стаття 46). 

12. Конституційне право на охорону здоров'я (стаття 49). 

13. Обов'язки громадянина України (статті 65-68). 

14. Право громадянина України на вибори (стаття 70). 

15. Повноваження Верховної Ради України (стаття 85). 

16. Питання, правове регулювання яких визначається та встановлюється 

виключно законами України (стаття 92). 

17. Державний бюджет України (стаття 96). 

18. Порядок обрання Президента України (стаття 103). 

19. Повноваження Президента України (стаття 106). 

20. Призначення, склад та введення в дію рішень Ради національної 

безпеки і оборони України (стаття 107). 

21. Склад Кабінету Міністрів України (стаття 114). 

22. Повноваження Кабінету Міністрів України (статті 116, 117). 

23. Повноваження місцевих державних адміністрацій (стаття 119). 

24. Статус прокуратури України за Конституцією України (стаття 121). 

25. Система судів в Україні (стаття 125). 

26. Основні засади судочинства в Україні (стаття 129). 



6 

 

27. Система адміністративно-територіального устрою України (стаття 

 133). 

28. Питання нормативного регулювання Автономної Республіки Крим 

(стаття 137). 

29. Повноваження Автономної Республіки Крим (стаття 138). 

30. Органи місцевого самоврядування в Україні (стаття 140). 

31. Повноваження територіальних громад за Конституцією України 

(стаття 143). 

32. Статус та повноваження Конституційного Суду України (статті 

147, 150). 

33. Порядок подання законопроекту про внесення змін до Конституції 

України (стаття 154). 

 

ІІ. Питання на перевірку знання Закону України  «Про службу в 

 органах місцевого самоврядування» 

 

1. Поняття служби в органах місцевого самоврядування, посадової особи 

місцевого самоврядування відповідно до Закону України «Про службу в 

органах місцевого самоврядування» (статті 1, 2). 

2. Право на службу в органах місцевого самоврядування  (стаття 5). 

3. Основні принципи служби в органах місцевого самоврядування  

(стаття 4). 

4. Державна політика щодо служби в органах місцевого самоврядування 

(стаття 6). 

5. Основні обов'язки посадових осіб місцевого самоврядування (стаття 8). 

6. Основні права посадових осіб місцевого самоврядування (стаття 9). 

7. Прийняття на службу в органи місцевого самоврядування (статті 10). 

8. Посади в органах місцевого самоврядування (стаття 3). 

9. Присяга посадових осіб місцевого самоврядування (стаття 11). 

10. Обмеження, пов’язані з прийняттям на службу в органи місцевого 

самоврядування та проходженням служби (стаття 12). 

11. Класифікація посад в органах місцевого самоврядування (стаття 14). 

12. Ранги посадових осіб місцевого самоврядування (стаття 15). 

13. Атестація посадових осіб місцевого самоврядування (стаття 17). 

14. Граничний вік перебування на службі в органах місцевого 

самоврядування (стаття 18). 

15. Кадровий резерв служби в органах місцевого самоврядування (стаття 

16). 

16. Підстави припинення служби в органах місцевого самоврядування 

(стаття 20). 

17. Відповідальність за порушення законодавства про службу в органах 

місцевого самоврядування (статті 23, 24). 

18. Оплата праці, відпустки та пенсійне забезпечення посадових осіб 

місцевого самоврядування (стаття 21). 



7 

 

 

ІІІ. Питання на перевірку знання Закону України «Про 

запобігання корупції» 

 
1. Визначення термінів: пряме підпорядкування, близькі особи, 

корупційне правопорушення, корупція, потенційний конфлікт інтересів, 

реальний конфлікт інтересів (стаття 1). 

2. Суб’єкти, на яких поширюються дія Закону України «Про запобігання 

корупції» (стаття 3). 

3. Статус та склад Національного агентства з питань запобігання корупції 

(статті 4, 5). 

4. Повноваження Національного агентства з питань запобігання корупції 

(стаття 11). 

5. Права Національного агентства з питань запобігання корупції  (стаття 

12). 

6. Контроль за діяльністю Національного агентства з питань запобігання 

корупції (стаття 14). 

7. Національна доповідь щодо реалізації засад антикорупційної політики 

(стаття 20). 

8. Обмеження щодо використання службових повноважень чи свого 

становища та одержання подарунків (статті 22, 23). 

9. Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами 

діяльності та обмеження спільної роботи близьких осіб (статті 25, 27). 

10. Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів (стаття 28). 

11. Заходи зовнішнього та самостійного врегулювання конфлікту 

інтересів (стаття 29). 

12. Запобігання конфлікту інтересів у зв’язку з наявністю в особи 

підприємств чи корпоративних прав (стаття 36). 

13. Вимоги до поведінки осіб (стаття 37). 

14. Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій 

держави або місцевого самоврядування (стаття 45). 

15. Встановлення своєчасності подання декларації та повна перевірка 

декларації (статті 49,50). 

16. Моніторинг способу життя суб’єктів декларування (стаття 51). 

17. Державний захист осіб, які надають допомогу в запобіганні і протидії 

корупції (стаття 53). 

18. Заборона на одержання пільг, послуг і майна органами державної 

влади та органами місцевого самоврядування (стаття 54). 

19. Антикорупційна експертиза (стаття 55). 

20. Спеціальна перевірка (стаття 56). 

21. Загальні засади запобігання корупції у діяльності юридичної особи 

(стаття 61). 

22. Відповідальність за корупційні або пов’язані з корупцією 

правопорушення (стаття 65). 



8 

 

ІV. Перелік питань на перевірку знань з урахуванням специфіки 

функціональних повноважень заступника начальника управління освіти 

виконавчого комітету Вараської міської ради 

1. Право на освіту (ст. 3 Закону України «Про освіту»). 

2. Види освіти (ст. 8 Закону України «Про освіту»). 

3. Форми здобуття освіти (ст. 9 Закону України «Про освіту»). 

4. Складники та рівні освіти (ст. 10 Закону України «Про освіту»). 

5. Категорії учасників освітнього процесу (ст. 52 Закону України «Про 

освіту»). 

6. Управління закладом освіти (стаття 24 Закону України «Про освіту», 

стаття 39 Закону України «Про загальну середню освіту»). 

7. Типи закладів освіти, що забезпечують здобуття загальної середньої освіти 

(стаття 9 Закону України «Про загальну середню освіту»). 

8. Державні гарантії здобувачам освіти (стаття 56 Закону України «Про 

освіту»). 

9. Державні гарантії педагогічним і науково-педагогічним працівникам 

(стаття 57 Закону України «Про освіту»). 

10. Органи управління у сфері освіти  (стаття 62 Закону України «Про 

освіту»). 

11. Повноваження органів місцевого самоврядування в галузі освіти (стаття 66 

Закону України «Про освіту»). 

12. Фінансування системи освіти України (стаття 78 Закону України «Про 

освіту»). 

13. Фінансово-господарська діяльність закладів освіти та установ, організацій, 

підприємств системи освіти України (стаття 79 Закону України «Про 

освіту»). 

14. Організаційно-правовий статус закладів освіти (ст. 22 Закону України 

«Про освіту»). 

15. Майно закладів освіти та установ, організацій, підприємств системи освіти 

України (стаття 80 Закону України «Про освіту»). 

16. Повноваження розпорядників бюджетних коштів (статті 22, 26,   47,  48, 49 

Бюджетного кодексу України). 

17. Порушення бюджетного законодавства, заходи впливу та відповідальність 

за порушення бюджетного законодавства (глава 18 Бюджетного кодексу 

України). 

18. Порядок складання та затвердження кошторисів бюджетних установ 

(стаття  47 Бюджетного кодексу України, п.1-42 Порядку складання, 

розгляду, затвердження та основні вимоги до виконання кошторисів 

бюджетних установ, затвердженого постановою КМУ від 28.02.2002 

№228). 

19. Програмно-цільовий метод у бюджетному процесі (стаття 20 Бюджетного 

кодексу України, наказ Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 

836 «Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу 

складання та виконання місцевих бюджетів»). 



9 

 

20. Застосування бюджетної класифікації у бюджетному процесі (статті 8 - 12 

Бюджетного кодексу України, наказ Міністерства фінансів України від 

14.01.2011 №11 «Про бюджетну класифікацію»). 

21. Власні надходження бюджетних установ (ч. 4 статті 13 Бюджетного 

кодексу України, п.49 Порядку складання, розгляду, затвердження та 

основні вимоги до виконання кошторисів бюджетних установ, 

затвердженого постановою КМУ від 28.02.2002 №228). 

22. Планування закупівель та інші передумови здійснення процедур 

закупівель (стаття 4 Закону України «Про публічні закупівлі») 

23. Оприлюднення інформації про закупівлю (стаття 10 Закону України «Про 

публічні закупівлі»). 

24. Процедури закупівлі (стаття 12 Закону України «Про публічні закупівлі»). 

25. Тендерний комітет та уповноважені особи (ст.11 ЗУ «Про публічні 

закупівлі). 

26. Відповідальність за порушення вимог  Закону України «Про публічні 

закупівлі» ( стаття 38 Закону) 

27. Організація  навчання  і  перевірки  знань  з  питань  охорони  праці  на  

підприємстві. (розділ 3 Типового положення про порядок проведення 

навчання і перевірки знань з питань охорони праці та Переліку робіт з 

підвищеною небезпекою, затвердженого наказом  Державного комітету 

України з нагляду  за  охороною  праці від 26.01.2005 № 15). 

28. Управління охороною праці та обов'язки роботодавця (ст. 13 Закону  

України  «Про  охорону  праці»).   

29. Єдина державна система цивільного захисту (ст. 8 Кодексу цивільного 

захисту України від 02.10.2012 № 5403-VI).  

30. Завдання і обов’язки суб’єктів господарювання у сфері цивільного захисту 

(ст. 20 Кодексу цивільного захисту України від 02.10.2012 № 5403-VI).  

 

 

Заступник начальника управління  

Виконавчого комітету Вараської міської ради              А. Горайчук 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/922-19#n127
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/922-19#n127
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/922-19#n199
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/922-19#n239
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/922-19#n595

